
0 
2 

   

. : > 

: REPUBLICA DEL ECUADOR 

' SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 00.Q mi Z 23 0 4 40 

-.ROBERTO SALGADO VALDEZ e PS 
INTENDENTE DE. COMPAÑIAS DE QUITO. 000 

CONSIDERANDO: 

QUE: se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura > 
pública de aumento de capital y. reforma de estatutos de la compañía 
INMOBILIARIA SANMARPO S.A. otorgada ante el Notario Décimo Primero del 

7: Distrito Metropolitano de Quito sl 3 de julio del 2000, con la ¡solicitud para su 
aL, “aprobación; ES o; a 

o QUE. los. Departamentos - de Inspección y. Control Y Jurídico. de 
. Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.1Cl.1C.00.770 de 11 de octubre del 

> 2000 y DJC.00.2335' de 23 de octubre'del 2000, respectivamente, han emitido 
informes favorables para su apróbación; 

4 po 

a EN. ejerciclo de las. “atribuciones asignadas: mediante Resolución No. 

e ADM 98219 de 13 de octubre de 1998, l . AN 

RESUELVE: 

ARTICULO. PRIMERO. - APROBAR el aumento de capital y la reforma de: 
estatutos de la compañía. INMOBILIARIA. SANMARPO S.A. en los términos 
“constántes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se -. 
publique, por una vez, en uno; de. los periódicos de mayor circulación -en y el . 

- + Distrito Metropolitano de Quito. o OS 

: ARTICULO. SEGUNDO: DISPONER que los Notarios - Décimo Primero. y. 
. Décimo. Noveno. del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de * 

las. matrices de la escriturá pública que se aprueba y la de constitución, en su” 
- orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en: las coplas las 

OL razones respectivas. ES ER 
t 

ARTÍCULO TERCERO: “DISPONER que el. Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba: da escritura y esta Resolución; tome' nota de tal 

+ inscripción al margen de la' constitución, y siente en las copias las razones del. 
cumplimiento de. lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo. anterior, remítase” a este” Despacho copla cerilicada de ta 
escritura pública respectiva. SN 

? 
> 

COMUNIQUESE - DADA y firmada en y 
30 oct. TN 

A Di” Rábstto Salgado Valdez o 

   

  "AUevG mg... === e 
Po AR 

Ñ 
h 

E
]
 

o 

¿MDistrito Metropolitano de Quito,


